Sûlî'nin belirttiğine göre Merdâvîc'i öldürdükten sonra sıkıntıya giren Türkler kendilerine Beckem'i lider seçerek onun etrafında toplanmışlardı. Cibâl bölgesine çekildikten sonra Dînever ve çevresinin haracını toplayıp Nehrevân'a varınca Halife Râzî-Billâh'a (322-329/934-940) mektup yazıp izin aldıktan sonra Bağdat'a yerleşmişlerdi. Fakat Râzî'nin bu tutumu hassa birliklerinin en mühimlerinden olan Hucariyye askerlerini endişelendirmiş, Beckem ve ona bağlı Türklerin gelişini kendilerine bir tuzak olarak görmüşlerdi.

Beckem'in ilk olarak İbn Râik'in emrinin hilafına davranması bu olaylar sırasında görülmektedir. Bedr el-Harşenî'yle birlikte Câmide mevkinde beklemeleri emredilen Beckem bu emri dinlemeyip Sûs şehrine kadar ilerlemişti. Burada iki yüz yetmiş kadar Türk askeriyile birlikte, Berîdî'nin tam teçhizatlı üç bin kişilik ordusunu 325 (936-937) yılında mağlup etmeyi başarmıştı. Berîdî'nin mağlup komutanı Ebû Cafer el-Cemmâl komutasında altı bin kişilik bir ordu daha göndermesi de Beckem'in zaferiyile sonuçlanmıştı. Çaresizce kaçmaya çalışan Berîdî'nin gemisinin batması hazinesinin bir kısmının Beckem'in eline geçmesine neden olmuştu.

ki ikisi arasında mücadele çoktan başlamıştı. Beckem, İbn Râik'in emrinde olmasına rağmen elindeki iktaları ve gelirleri arttırmak için çaba sarf ediyordu.⁶

Berîdî'nin teşvikiyle iyice cesaretlenen İmâmüddevlle b. Büveyh'in, kardeşi Müüzüddevlle b. Büveyh'i 326 (937-938) yılında Ahvaz ve çevresini alması için göndermesi Beckem'i yeniden harekete geçirmişti. Ancak Beckem bu kez başarılı olamamıştı. Emrindeki Türk askerlerinin yayları şiddetli yağmur sebebiyle ıslanıp ok atamaz hale gelmişti.

Zamanla Diyârrebîa, Diyârmudar, Diyârbekir ve Cezîre'ye hâkim olmayı başaran Nâsirüddeve b. Hamdân, vergi vermeyi durdurmasına rağmen, Bağdat'ı ele geçiren Beridîlere karşı kendisinden yardım isteyen Râzî'ye yardım etmenin yanında, İbn Râik'i suikast sonucu ortadan kaldırıp 330 (942) yılında onun makamına sahip olmayı başarmıştı. Bkz. İbn Miskeveyh, *age*, s. 427-431; İbnü'l-Esîr, *age*, c. 7, s. 49; Güner, "Nâsirüddeve", *DİA*, c. 32, 2006, s. 402-403.

Tercümân, çoğunlukta Türk ve Deylemli askerlerden oluşturduğu yaklaşık 4 bin kişilik birlikle Vâsıt'tan gelmiş ve Nehrevan'da İbn Râik'le savaşarak mağlup bir şekilde gemiyle tekrar Musul'a kaçmıştı.

Neticede yakalayıp deve üzerinde teşhir edilerek Bağdat'a getirilen Balba, kesin olmamakla birlikte Beckem tarafından zehirlenmişti.¹⁶

Kendisine verilen bölgelerde güçlenmeye devam eden İbn Râik, Beckem'e karşı her fırsatı değerlendirmeye çalışırken Beckem'in Bağdat'ta itibarı Râzî nezdinde daha da artmaktaydı. 328 (939-940) yılında Râzî'nin huzurunda Vezir Berîdî'nin kızı Sâre ile evlenen Beckem akrabalık yoluyla Bağdat'ta yerini iyice sağlamlaştırmıştı. Aynı yıl içerisinde Vâsıt'ı ele geçirmek isteyen Hasan b. Büveyh'in girişimini durdurmak isteyen Beckem, Râzî'yle birlikte Bağdat'tan hareket ettiler.

Berîdî'nin planlarına rağmen Beckem'in yanına kaçmayı başaran Ebû Zekeriyya es-Sûsî, ona olup biteni anlatmıştı. Beckem tüm ikna çalışmalarına rağmen Berîdî'nin üzerine gitmekte kararlıydı. Neticede Vâsıt'ta Berîdî'nin yükselmesine sebep olan İbn Şirzâd'ı yakaladı ve 328 (939-940) yılında Berîdî'yi vezirlikten azlettiğini ilan etti. Boş kalan vezirlik makamına ise Ebû'l-Kâsım Süleyman b. el-Hasan b. Mahled'i atamıştı. Hareketini gizli tutan Beckem, Berîdî'nin haberdar olmaması için yanındakilere, mektuplaşmayı dahi yasaklamıştı.¹⁸

5) Beckem'in Öldürülmesi

Halife Râzî'nin 15 Rebîülevvel 329 (18 Aralık 940) tarihinde vefat etmesinin¹⁹ ardından yeni halifenin henüz kesinleşmediği zamanda devlet erkânı Beckem'den gelecek emri beklemeye başlamışlardı. Beckem, Ebû Abdullah el-Kûfî'ye mektup yazarak; Râzî'ye vezirlik yapanları, divan görevlilerini, kadıları, adil olanları, fakihleri ve şehrin ileri gelenlerini toplayıp onlarla yeni halife konusunda istişare etmesini belirtmişti. Toplanan heyet Beckem'in isteği doğrultusunda Muktedir-Billâh'ın (295-320/908-932)²⁰ oğlu Ebû İshak İbrahim'in Müttakî-Lillâh (329-357/940-968)²¹ unvanıyla halife olmasını kararlaştırmıştı.²²

Halifenin belirlenmesinden sonra askerleriyle birlikte Medâr bölgesine gelen Berîdî'nin askerlerine karşı Beckem, adamlarından Nüştekin ve Tüzün komutasında asker göndermişti. Yapılan mücadelenin başında Beckem'in gönderdiği birlikler zorlanınca bizzat Beckem'e haber verip kendisinin gelmesini talep ettiler.

326; İbnü'l-Esîr, *age*, c. 7, s. 39-40; Ebû'l-Fidâ, *age*, c. 2, s. 88-89; Nüveyrî, *age*, c. 23, s. 88; Kazvinî, *age*, s. 276; İbn Haldûn, *age*, c. 3, s. 509; Defremery, "agm", s. 154; Ebû Dülef, İran seyahatinde Hilvan'daki Merc Kalesi'nden bahsederken, Beckem'in bu kaleyi inşa etmek istediğini ancak 329 (941) yılında vefat etmesi nedeniyle bunu gerçekleştiremediğini belirtmektedir. Bkz. Abû-Dulaf Mis'ar İbn Muhalhil, *Travels in Iran (circa A. D. 950)*, (Arabic Text with an English Translation and Commentary: V. Minorsky), Cairo University Press 1955, s. 44, 88; İbn Miskeveyh'in belirttiğine göre Beckem oldukça dahi bir insandı.